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NYDYRKING PÅ TANDBERG GÅRD GNR. 38, BNR. 1, 2 OG 7 I RINGERIKE 
KOMMUNE 

Det planlagte nydyrkingsarealet er befart av Jørn Jensen, kulturvernkonsulent for nyere tid og 
undertegnede. Se vedlagte befaringsrapporter. 

Det ble funnet ett synlig automatisk fredet kulturminne, en kullgrop, se avmerking på vedlagte 
kartkopi. Gropa og et 5-meters bredt belte utenfor dens synlige ytterkant er automatisk fredet i 
henhold til kulturminneloven §§ 4 og 6. 

Vi vil også påpeke at dette er et område med høyt potensial for funn av automatisk fredete 
kulturminner under markoverflaten. Det planlagte dyrkingsarealet ligger mellom gravfeltene på 
Stahella og Trøgstad og ca. 50 meter nordvest for to gravhauger. Stedet har en flott beliggenhet med 
vidt utsyn. Her kan det ligge rester av huskonstruksjoner, fossile åkerspor osv. fra jernalder og 
middelalder. Dette er også det eneste udyrkede arealet som ligger igjen på Tandbergmoen. 

På bakgrunn av det høye potensial for funn av automatisk fredete kulturminner under markoverflaten 
og at det ble funnet en kullgrop som er automatisk fredet, vil vi ikke anbefale at det blir gitt tillatelse 
til dyrking. 
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TANDBERGMOEN, GNR. 38, BNR. 1 OG 7, RINGERIKE K011MUNE, 
BEFARINGSRAPPORT 

Befaring med landbrukssjef i Ringerike kommune og undertegnede den 12.08.98. 
Planlagt dyrking av,,et areal S for vannreservoir på Tandbergmoen. Se rapport fra 
Jørn Jensen. Området ligger på en svakt hellende sørvedndt flate. I NV fin 
bjørkesog med innslag ev en del flotte furutrær. Området i øst er hogd. 

Dette området står igjen som det eneste udyrkete på sørsiden av vegen mellom de 
to gravfeltene på Stavhella og på Trøgstad. I tillegg ligger det en gravhaug Ø for 
det planlagte oppdyrkingsarealet. 

Området ble gått over og det ble registrert følgende: 

1 kullgrop 11 m SV for gjerde til vannreservoir, 33 m V for hjørnet 
av Ø-hjørnet på gjerdet. Gropa er 3 Yi mi diameter og ca. Y2 m. dyp. 
og med antydning til voll i Ø og V. Kull i det øverste laget. Se 
avmerking på kartutsnittet. 

I dette området er det svært sannsynlig å finne kulturminner under 
markoverflaten. Arbeidet bør følges her i den utstrekning det lar seg gjøre. vi kan 
ikke nekte oppdyrking før vi har påvist at det ligger freda kulturminner her. 

Inger Liv Gøytil Lund 
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TANBERGMOEN, GNR. 38 BNR. 1 OG 7, NORDERHOV, RINGERIKE KOMMUNE 
BEFARINGSRAPPORT 

Befaring foretatt 24.08 .1998. 
Befaringen ble foretatt i forbindelse med planlagt nydyrking. 

Til stede: Jørn Jensen, kulturvernkonsulent i Buskerud fylkeskommune 

Ytterst på bakkekammen N for Tanberg øvre er det et mindre skogholt som planlegges dyrka 
opp. Både den flate moen på N-sida og skråningen på S-sida er dyrka. Lengst NV i det 
planlagte dyrkingsområdet er det noen store furuer og bjørker, her har det tidligere vært beite 
eller slåttemark. Resten av arealet er hogd, det står noen spredte trær igjen. Det tidligere dyrka 
arealet lengst NV har etter min mening en viss verdi som rest av et tidligere kulturlandskap. 
Sett fra avstand (fra E 16 i S, ved nedre Tanberg) har skogholtet betydning som skjerm rundt 
masta, men som et kulturlandskapselement mindre betydning pga. trærnes størrelse og 
plassering. Gravhaugen Ø for skogholtet har stor betydning som et landskapselement. 

BEF ARINGSRAPPORTEN ER SKREVET AV KUL TURVERNKONSULENT 
JØRN JENSEN, BUSKERUD FYLKESKOMMUNE 14.09.1998 
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